公告第 ４０ 号

令和６年７月１１日

入札公告（建設工事）

次のとおり一般競争入札（政府調達協定対象外）に付します。

分任契約担当官

陸上自衛隊大久保駐屯地

第３９７会計隊長 八木 健作

１ 工事概要

(1) 工 事 名：大久保（６）厚生センター便所改修工事

(2) 工事場所：京都府宇治市広野町風呂垣外１－１ 陸上自衛隊大久保駐屯地内

(3) 工事内容：本工事は、以下の工事を行うものである。

和式便器から洋式便器へ更新、洗面台取替、給・排水管改修、床及び壁補修、扉塗装、

点検口設置、トイレブース更新、コンセント及び付帯配線新設

 (4) 工  期：令和６年１１月２９日（金）

 (5) 本工事は、工事費内訳明細書の提出を義務付ける工事である。

２ 競争参加資格

(1) 予算決算及び会計令（昭和２２年勅令第１６５号。以下「予決令」という。）第７０条及び第７

１条の規定に該当しない者であること。

(2) 防衛省における令和５・６年度一般競争参加資格（以下「防衛省競争参加資格」という。）のうち

「建築一式工事」「管工事」のいずれかで級別の格付を受け、近畿中部防衛局に競争参加を希望し

ていること（会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更生手続開始の申立てがなされてい

る者又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき再生手続開始の申立てがなされている者

については、手続開始の決定後、再度級別の格付を受けていること。）

(3) 会社更生法に基づき更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法に基づき再生手続

開始の申立てがなされている者（(2)の再度級別の格付を受けた者を除く。）でないこと。

(4) 防衛省競争参加資格の「建築一式工事」Ｄ等級以上、「管工事」Ｃ等級以上のいずれかであるこ

と。

(5) 平成２１年度以降入札公告日までに、元請けとして完成・引渡しを完了した工事のうち、国内に

おける国、特殊法人等又は地方公共団体が発注した同種工事を施工した実績を有すること（建設共

同企業体の構成員としての実績は、出資比率が２０％以上のものに限る。）

なお、当該実績が平成１３年１２月２５日以降に完成した防衛省発注機関（契約担当官等が属す

る防衛省本省の内部部局、防衛大学校、防衛医科大学校、防衛研究所、統合幕僚監部、陸上幕僚監

部、海上幕僚監部、航空幕僚監部、情報本部、防衛監察本部、地方防衛局並びに統合幕僚長及び陸

上幕僚長、海上幕僚長又は航空幕僚長の監督を受ける陸上自衛隊、海上自衛隊及び航空自衛隊の部

隊及び機関並びに防衛装備庁をいう。以下同じ。）（旧防衛施設局及び旧防衛施設支局を含む。）

の発注した工事に係るものにあっては、施工成績評定通知書又は工事成績評定通知書の評定点合計

（以下「評定点合計」という。）が６５点未満のものを除く。

また、実績が工事成績相互利用登録機関が発注した工事で工事成績評定相互利用対象工事に該当

するものである場合は、工事成績の評定点が６５点未満のものを除くこと。

(6) (5)の施工実績が防衛省発注機関（旧防衛施設局及び旧防衛施設支局を含む。）の発注した工事

（平成１３年１２月２５日以降に完成した工事で６５点以上。）の者又は提出する工程表の工程管

理に対する技術的所見が適切である者。

(7) 次の基準を全て満たす監理技術者又は主任技術者を当該工事に配置できること。

ア ２級建築士又は２級建築施工管理技士及び２級管工事施工管理技士（これと同等以上の資格を

有する者）

「これと同等以上の資格を有する者」とは次の者をいう。

・これと同等以上の資格を有する者と国土交通大臣等が認定した者で、その旨を契約担当官等へ

質疑して問題なく認められた者

イ 平成２１年度以降入札公告日までに、(5)に掲げる工事の経験を有する者である（原則、着工

から完成まで従事している。）。

なお、当該経験が平成１３年１２月２５日以降に完成した防衛省発注機関（旧防衛施設局及び

旧防衛施設支局を含む。）の発注した工事に係るものにあっては、評定点合計が６５点未満のも

のを除く。また、経験が工事成績相互利用登録機関が発注した工事で工事成績評定相互利用対象

工事に該当するものである場合は、工事成績の評定点が６５点未満のものを除く。

(8) 競争参加資格確認申請書（以下「申請書」という。）及び競争参加資格確認資料（以下「資料」

という。）の提出期限の日から開札の時点までの期間に、近畿中部防衛局長から、「工事請負契約

等に係る指名停止等の措置要領について」（防整施（事）第１５０号。２８．３．３１）に基づく

指名停止を受けていないこと。

(9) 近畿中部防衛局が発注した「建築一式工事」「管工事」のいずれかのうち、平成３１年度以降令

  和４年度までに完成・引渡しが完了した工事の施工実績がある場合においては、当該工事に係る評定

  点合計の平均が６５点以上であること。

(10) 入札に参加しようとする者の間に資本関係又は人的関係がないこと（資本関係又は人的関係があ

る者のすべてが共同企業体の代表者以外の構成員である場合を除く。）。

(11) 近畿中部防衛局管轄区域内（富山県、石川県、福井県、滋賀県、京都府、大阪府、兵庫県、奈良

県、和歌山県）に建設業法の許可（当該工事に対応する建設業種）に基づく本店、支店又は営業所

が所在すること。

(12) 都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注する工事等から排除するよう要請があり、

当該状態が継続している有資格業者でないこと。

(13)  情報保全に係る履行体制について、適切な体制を有すると確認できる者。業務従事者若しくは親会

社等の国籍が、発注者との契約に違反する行為を求められた場合に、これを拒む権利を実効性をもっ

て法的に保証されない国又は地域に該当する者及び国連安保理決議において労働許可を提供しないこ

とが決定されている国又は地域に該当する者は入札参加を認めない。

３ 入札手続等

(1) 担当部局

〒６１１－００３１ 京都府宇治市広野町風呂垣外１－１

陸上自衛隊大久保駐屯地 第３９７会計隊（担当：藤田）

ＴＥＬ：０７７４－４４－０００１（内線３６５）

ＦＡＸ：０７７４－４４－０００１

(2) 入札説明書の交付期間等

ア 交付期間

令和６年７月１１日から令和６年８月２６日まで（行政機関の休日に関する法律（昭和６３

   年法律第９１号）第１条第１項に規定する行政機関の休日（以下「行政機関の休日」という。）を

   除く。）の毎日、午前８時３０分から午後４時３０分まで。

イ 交付場所

陸上自衛隊大久保駐屯地第３９７会計隊において交付を行う。交付を希望する場合は、事前に

電話連絡を行うこと。郵送を希望する場合は、その送料は希望者負担とするので、着払いでの郵

   送希望を連絡すること。

(3) 申請書及び資料の提出期限等

ア 提出期限：令和６年７月２５日（木）午後４時３０分

イ 提出方法：陸上自衛隊大久保駐屯地第３９７会計隊に持参又は郵送（書留郵便に限る。）若し

くは託送（書留郵便と同等のものに限る。）（以下「郵送等」という。）又は電子メールとする。

(4) 入札書の提出期限等

ア 提出期限：令和６年８月２６日（月）午後１時００分

イ 提出方法：陸上自衛隊大久保駐屯地第３９７会計隊に持参又は郵送等する。

(5) 開札の日時及び場所

ア 日 時：令和６年８月２７日（火）午前１１時００分

イ 場 所：陸上自衛隊大久保駐屯地第３９７会計隊入札室

４ その他

(1) 手続きにおいて使用する言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨に限る。

(2) 入札保証金免除。ただし、落札者が契約締結に応じない場合は、落札金額の１００分の５以上を

違約金として徴収する。

(3) 契約保証金免除。ただし、銀行、契約担当官が確実と認める金融機関若しくは保証事業会社の保

証、公共工事履行保証証券による保証又は履行保証保険契約の保証を付すものとする。

なお、保証金額又は保険金額は、請負代金の１０分の１以上（予決令第８６条の調査を受けた場

合は、請負代金の１０分の３以上）とし、落札者が契約を履行しない場合の違約金として取扱うこ

ととする。

(4) 入札の無効

次に掲げる入札は無効とする。

ア 本公告に示した競争参加資格のない者のした入札

イ 申請書又は資料に虚偽の記載をした者のした入札

ウ 入札に関する条件に違反した入札

(5) 落札者の決定方法

予決令第７９条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効

な入札を行った者を落札者とする。ただし、落札者となるべき者の入札価格によっては、その者に

より当該契約の内容に適合した履行がなされないおそれがあると認められるとき、又はその者と契

約を締結することが公正な取引の秩序を乱すこととなるおそれがあり著しく不適当であると認めら

れるときは、予定価格の制限の範囲内の価格をもって入札した他の者のうち最低の価格をもって入

札した者を落札者とすることがある。

(6) 配置予定主任技術者の確認

落札者決定後、発注者支援データベース・システム等により配置予定の主任技術者の配置違反の

事実が確認された場合、契約を結ばないことがある。

なお、種々の状況からやむを得ないものとして承認された場合のほかは、配置予定の主任技術者

の変更を認めない。

(7) 落札者となるべき者の入札価格が予決令第８５条の規定に基づいて作成された基準（以下「調査

基準価格」という。）を下回っている場合は、予決令第８６条の調査（以下「低入札価格調査」と

いう。）を行うので、協力しなければならない。

(8) 専任の監理技術者の配置が義務付けられている工事において、調査基準価格を下回った価格をも

って契約する場合においては、監理技術者とは別に同等の要件を満たす技術者の配置を求めること

がある。

(9) 入札後、契約を締結するまでの間に、都道府県警察から暴力団関係者として防衛省が発注する工

事等から排除するよう要請があり、当該状態が継続している有資格者とは契約を行わない。

(10) 請負金額が３００万円以上の場合、前金払保証書の寄託を条件として、落札者の申請に基づき、

請負金額の１０分の４以内（低入札価格調査を受けた者との契約については、請負金額の１０分の

２以内）で前金払の実施に応じる。

(11) 契約書作成の要否

要。適用する契約条項は、「建築工事請負契約書」とし、特約条項は、「談合等の不正防止に関す

る特約条項」、「暴力団排除に関する特約条項」とする。

(12) 関連情報を入手するための照会窓口

上記３(1)に同じ。

(13) 競争参加資格の級別の格付を受けていない者の参加

上記２(2)に掲げる競争参加資格の級別の格付を受けていない者も上記３(3)により申請書及び資

料を提出することができるが、競争に参加するためには、開札の時点において当該資格の格付を受

け、かつ、競争参加資格の確認を受けていなければならない。

(14) 陸上自衛隊の建設工事に係る入札心得書等及び標準契約書の内容を遵守すること。

(15) 契約書以外の書類への押印省略は可能とする。契約書以外の書類への押印を省略する場合は、責

任者及び担当者の氏名及び連絡先を記入すること。記載された連絡先には、必要に応じ、当方から

連絡する場合がある。従来どおり、契約書以外の書類への押印を省略しない場合は、担当者の氏名

及び連絡先の記入は不要

(16)  詳細は、入札説明書による。

 大久保(６)厚生センター便所改修工事

大久保駐屯地業務隊

仕  様  書

１ 件 名

大久保（６）厚生センター便所改修工事

２ 場 所

  京都府宇治市広野町風呂垣外１－１ 陸上自衛隊大久保駐屯地内

３ 概 要

(1)  衛生設備改修（和便器から洋式便器へ更新、洗面台取替）       １式

(2) 機械設備改修（給・排水管改修）                  １式

(3)  内装改修（床及び壁補修、扉塗装、点検口設置、トイレブース更新）  １式

(4) 電源設備改修（コンセント及び付帯配線新設）            １式

４ 期 間

  契約締結日 ～ 令和６年１１月２９日

５ 一般事項

(1)  設計に関する事項

    設計図書に記載のない事項については、監督官の指示に従う。また、軽微な設計変更について

は、金額の増減及び工期延長を行わない。

(2)  施 工

    施工は最新の「公共建築・改修工事標準仕様書（建築・電気・機械設備工事編）（以下「共仕」

または「共改仕」）」等に基づき実施する。

(3)  工 程

    請負者は工程表を官側へ提出し調整する。作業は原則として平日０８３０～１７００までとし

施工上当然実施すべき事項については請負者の責任において実施する。

(4)  材 料

    使用材料は監督官の検査を受け合格した物を使用する。

(5)  事故予防

    施工中は事故に注意し、予防対策を講じる。事故が生じた場合は速やかに監督官へ報告する。

(6)  仮設電力・水道使用

    施工に伴い必要となる電力・水道は請負者により準備する。

(7)  発生材

    金属は監督官の指定場所に搬入、金属以外はマニフェストＥ票の写しを工期までに提出できる

よう請負者が処分する。

(8)  写真及び提出書類

    工程ごと施工前・中・後及び隠ぺいとなる箇所、主要な施工段階の状況、その他監督官の指示

部を黒板等を用いて撮影し、Ａ４版写真帳に整理し提出する。不備な場合は再度撮影する。また、

その他提出書類は官側の指定する様式に基づき提出する。

  ６  特記事項

(1)  建築工事

ア 紙巻器の撤去跡等、取外しにより生じた穴はシーリング材で埋める。

イ 扉塗装は SOP 塗装とし、実施要領は共改仕表 7.4.2 種別 C種のとおり実施する。

    ウ トイレブースは必ず事前に現地確認のうえ、監督官へ承認図を提出する。

エ 壁面・床面の下地調整は、既存面（モザイクタイル）の表面からカチオン系下地調整塗

材を用いて施工を実施する。また、本製品の施工要領に基づいて実施する。

    オ 壁面・天井塗装は EP-G 塗装とし、実施要領は共改仕表 7.9.1 種別 C種のとおり実施する。

(2)  電気設備工事

     ア 配線に伴い天井ボード等の取外しが生じた際は、材等を破損しないよう注意する。

     イ 配線は天井内はころがし配線とし、露出部は金属線ぴとする。

(3)  機械設備工事

     ア 既設便器を撤去する際は、残置部分に損傷を与えないよう注意する。

     イ 床をはつる際は、予めタイル目地に合わせカッター切込を実施する。

     ウ 既存給水管は、床埋め込みソケットを残し撤去する。

    エ 便器の改修工法は、和洋リモデル工法（ＴＯＴＯ）若しくは同等の工法とする

 (4)  材料詳細（新設部材）

建築工事

番号 品 名 規 格

１ 下地モルタル ヤブ原産業 カチオンタイト F 同等

３ SOP 塗料 日本ペイント Hi-CR デラックスエコⅡ 同等

４ EP-G 塗料 日本ペイント オーデコート Gエコ 同等

５ ビニル床シート（床塩ビシート） 東リ NS4854 同等

６ トイレブース バンポ―工業 ラバトリーブース SS 同等

７ 紙巻き器 棚付二連式紙巻器 TOTO YH701 同等

８ 床下点検口 600 角

９ 幼児用ベッド omoio オムツっ子 FAⅡ 同等

10 幼児用チェア omoio TS-H1 同等

11 大便器用手すり TOTO T114HK6R、T112C6 同等 各一箇所

12 鋼製引き戸 H2,000*D800

機械設備工事

１ 洋風大便器 A TOTO CES9251M♯NW1 同等

２ 洋風大便器 B TOTO CES9251M♯NW1(便座除く) 便座：TC60 同等

３ 小便器 バイタル RZ-505D/802D 同等

４ 洗面台 A
TOTO 台：MK5 NM11*2、水栓：TEL24DPRA、金具：M356W

ﾌﾛﾝﾄﾊﾟﾈﾙ：MFT4NB12 同等

５ 洗面台 B INAX L-A951KM2E/BW1 同等 221 号用

６ 汚水管・通気管 VP 管 100、75、65、50、40

７ 給水管 SGP-VB 管 25、20

８ 掃除口 COA-1TP 100、50

 件 名 大久保（６）厚生センター便所改修工事 図面番号 １／１５

名 称 仕様書 縮 尺 －

 陸上自衛隊大久保駐屯地業務隊

電気設備工事

番号 品 名 規 格

１ コンセント ｽｲｯﾁﾎﾞｯｸｽ１個口用 2P15A 接地端子付

２ 電線 EM-EEF2.0-3C

３ LED 照明器具 パナソニック NNLK21319 同等

(5) 検査

   工事完了後、現場清掃の上監督官に届出た後、検査官の竣工検査を受け合格をもって竣工

とする。手直し事項が生じた場合は、手直し完了後再検査を受け、合格をもって竣工とする。

 件 名 大久保（６）厚生センター便所改修工事 図面番号 ２／１５

名 称 仕様書 縮 尺 －

 陸上自衛隊大久保駐屯地業務隊

２２０号

大久保特別借受宿舎

名　木　川　（１　級　河　川）

宇治税務署

正門

京
奈
和
自
動
車
道

国
道

号
線

24

木
津
川

近
鉄
京
都
線

Ｊ
Ｒ
奈
良
線

天
ヶ

瀬

ダ
ム

大久保特別借受宿舎

開　宿　舎

大久保駐屯地

案内図　Ｓ＝Ｎ，Ｓ

工事実施場所

府　道　宇　治　淀　線

配置図　Ｓ＝１：７０００

調整先

厚生センター

大久保（６）厚生センター便所改修工事件 名

陸上自衛隊大久保駐屯地業務隊管理科営繕班

図面番号

縮　尺名 称 案内図・配置図

３／１５

図示

：工事対象箇所

大久保（６）厚生センター便所改修工事件 名

陸上自衛隊大久保駐屯地業務隊管理科営繕班

図面番号

縮　尺名 称

４／１５

平面図 Ｓ＝１：４００

厚生センター１階平面図　Ｓ＝１／：４００

厚生センター２階平面図　Ｓ＝１／：４００

【改修前】厚生センター１階①便所平面図　Ｓ＝１：８０ 【改修後】厚生センター１階①便所平面図　Ｓ＝１：８０

【内装工事】
撤 去場 所

床

数 量 数 量

床モルタル下地塗り

床塩ビシート貼り――

新 設

壁

床下点検口　600角 床下点検口　モルタル下地調整及び塩ビシート貼り込

17.36㎡

17.36㎡

1
SD

1
SD

1
SD

1
SD

カランバック笠木取替

施工条件

カランバック高　FL+1,370
天井高　FL+2,400

2箇所2箇所

3
,1
00

3,000 2,600

3
,1
00

3,000 2,600

23.6mタイル幅木撤去

建具工事

― ―天井 EP-G塗り

――

17.36㎡

片開鋼製建具　両面　SOP塗り 5.72㎡

― ― EP-G塗り

2.2mカランバック笠木　幅150mm カランバック笠木　ステンレス　幅150mm 2.2m

大久保（６）厚生センター便所改修工事件 名

Ｓ＝１：８０

陸上自衛隊大久保駐屯地業務隊管理科営繕班

図面番号

縮　尺

５／１５

名 称 平面図・詳細図

SD-1詳細図　Ｓ＝１：８０

715

2
,0
00

トイレブース一時撤去 トイレブース再設置4箇所 4箇所

一時撤去・再設置一時撤去・再設置

53.78㎡

【改修前】厚生センター１階②便所平面図　Ｓ＝１：５０

【内装工事】
撤 去場 所

床

数 量 数 量

3.7㎡

壁

床下点検口 1箇所

5.28㎡

1箇所

1箇所

1箇所 ― ―ユニット工事

1箇所―

EP-G塗り―

―

天井 ―

建具工事

EP-G塗り―― EP-G塗り

カランバック　H900*W1,000*D150 1箇所

―― 幼児用ベッド 1箇所

7.56㎡

5.28㎡

厚生センター１階②便所立面図　Ｓ＝１：８０

Ｂ

Ａ

壁タイル（枠込）

Ａ面 Ｂ面

1,
65
0

800

6
6
0

2,400

2,400

2
,4
00

8
00
1
00

1,
50
0

2
,4
00

8
00
1
00

1,
50
0

800

3,200 1,650

750 900
150

3,200

800

―― 大便器用手すり 2箇所

―― 紙巻き器 1箇所

―― 1箇所幼児用チェア

施工条件

天井高　FL+2,400

【改修後】厚生センター１階②便所平面図　Ｓ＝１：５０

幼児用ベッド

1,
65
0

800

6
6
0

2,400

3,200

8002,025

紙巻き器

手すり

幼児用チェア

新 設

床塩ビシート貼り　幅木込床塩ビシート　幅木込

大久保（６）厚生センター便所改修工事件 名

陸上自衛隊大久保駐屯地業務隊管理科営繕班

図面番号

縮　尺名 称 平面図・詳細図

６／１５

図示

システムキッチン

カランバック

床下点検口600角

壁(タイル撤去部)+カランバックモルタル下地塗り

1,800

70
0

600

8
00

3.47㎡

鋼製引き戸　H2,000*W800

17.72㎡

【改修前】厚生センター１階③便所平面図　Ｓ＝１：２５

1
,4

00

【内装工事】
撤 去場 所

床

数 量 数 量新 設

壁

1.82㎡

1.82㎡

コンクリート掘削 H300

1,350

1
SD

7
00

0.28m3

【改修後】厚生センター１階③便所平面図　Ｓ＝１：２５

1
,4

00

1,350

1
SD

施工条件

天井高　FL+2,400

床塩ビシート貼り　幅木込タイル幅木撤去 5.5m

床モルタル下地塗り

大久保（６）厚生センター便所改修工事件 名

陸上自衛隊大久保駐屯地業務隊管理科営繕班

図面番号

縮　尺名 称 平面図・詳細図

７／１５

図示

― ―

建具工事

― ―天井 EP-G塗り

―― 片開鋼製建具　両面　SOP塗り

ユニット工事 紙巻き器 紙巻き器1箇所 1箇所

1.82㎡

2.86㎡

EP-G塗り

SD-1詳細図　Ｓ＝１：８０

715

2,
00

0

11.77㎡

【改修前】厚生センター２階便所平面図　Ｓ＝１：８０ 【改修後】厚生センター２階便所平面図　Ｓ＝１：８０

1
SD

1
SD

1
SD

1
SD

【内装工事】
撤 去場 所

床

数 量 数 量

床モルタル下地塗り

―

新 設

18.6㎡

18.6㎡

施工条件

カランバック高　FL+1,370
天井高　FL+2,400

壁

3,
10
0

3,000 3,000

3,
10
0

3,000 3,000

床塩ビシート貼り　幅木込―

タイル幅木撤去 24.4m

― ― EP-G塗り

建具工事

― ―天井 EP-G塗り

―― 片開鋼製建具　両面　SOP塗り 5.72㎡

トイレブース　メラミン化粧板　H1,800*W1,050トイレブース 4箇所

18.6㎡

ユニット工事 紙巻き器

4箇所

3箇所 紙巻き器 3箇所

大久保（６）厚生センター便所改修工事件 名

Ｓ＝１：８０

陸上自衛隊大久保駐屯地業務隊管理科営繕班

図面番号

縮　尺名 称 平面図・詳細図

８／１５

SD-1詳細図　Ｓ＝１：８０

715

2
,0
00

57.13㎡

【改修前】厚生センター１階①便所平面図　Ｓ＝１：８０ 【改修後】厚生センター１階①便所平面図　Ｓ＝１：８０

3,
10
0

3,000 2,600 3,000 2,600

3,
10
0

数 量撤 去 数 量 備 考

１組 配管調整込

新 設

１組

【衛生設備工事】

大久保（６）厚生センター便所改修工事件 名

Ｓ＝１：８０

陸上自衛隊大久保駐屯地業務隊管理科営繕班

図面番号

縮　尺名 称

９／１５

洋風大便器 洋風大便器A

小便器 小便器 センサー、配管調整込１組 １組

洗面台 洗面台A２組 ２組

配管調整込

１組 １組

洋風大便器一時撤去 ２組 ２組洋風大便器再設置

小便器一時撤去 小便器再設置 配管調整込

一時撤去・再設置

掃除流し一時撤去 １組 掃除流し再設置 １組 配管調整込

洗面台、水栓、フロントパネル、配管調整込

一時撤去・再設置一時撤去・再設置

一時撤去・再設置

平面図

【改修前】厚生センター１階②便所平面図　Ｓ＝１：５０ 【改修後】厚生センター１階②便所平面図　Ｓ＝１：５０

数 量

１組

数 量 備 考

リモデル工法、配管調整込

新 設

―

撤 去

【衛生設備工事】

洗面台 １組１組 洗面台B  洗面台、水栓、配管調整込

3,200 3,200

1
,6

50

1
,6

50

１組

大久保（６）厚生センター便所改修工事件 名

陸上自衛隊大久保駐屯地業務隊管理科営繕班

図面番号

縮　尺名 称

１０／１５

洋風大便器B

Ｓ＝１：５０平面図

数 量撤 去 数 量 備 考新 設

【衛生設備工事】

【改修前】厚生センター１階③便所平面図　Ｓ＝１：２５ 【改修後】厚生センター１階③便所平面図　Ｓ＝１：２５

1,
40
0

1,
40
0

和風大便器 リモデル工法、配管調整込１組 １組

1,350 1,350

大久保（６）厚生センター便所改修工事件 名

陸上自衛隊大久保駐屯地業務隊管理科営繕班

図面番号

縮　尺名 称

１１／１５

洋風大便器A

Ｓ＝１：２５平面図

3,000 3,000 3,000 3,000

3,
10

0

3,
10

0

【改修前】厚生センター２階便所平面図　Ｓ＝１：８０ 【改修後】厚生センター２階便所平面図　Ｓ＝１：８０

数 量撤 去 数 量 備 考

リモデル工法、配管調整込１組

新 設

洗面台  洗面台、水栓、フロントパネル、配管調整込

小便器 小便器 センサー、配管調整込

洗面台A

和風大便器 ――２組

３組

３組 ３組

２組 ２組

【衛生設備工事】

大久保（６）厚生センター便所改修工事件 名

Ｓ＝１：８０

陸上自衛隊大久保駐屯地業務隊管理科営繕班

図面番号

縮　尺名 称

１２／１５

洋風大便器 洋風大便器A

一時撤去・再設置

掃除流し一時撤去 １組 掃除流し再設置 １組 配管調整込

平面図

 洗面台配管調整込

汚水管（40A）

数 量 数 量 備 考撤 去 新 設

汚水管（50A）

汚水管（75A）

汚水管（65A） 汚水管（65A）

汚水管（100A） 汚水管（100A）  洋式大便器及び洗面台配管調整込

 洗面台配管調整込汚水管（40A）

汚水管（50A）

 洋式大便器配管調整及び本管繋ぎ込み調整込

 洗面台配管調整及び本管繋ぎ込み調整込

 洗面台配管調整及び本管繋ぎ込み調整込

【衛生設備工事】

掃除口（100A） 掃除口（100A）

掃除口（50A） 掃除口（50A）

1箇所

1箇所

1箇所

1箇所

給水管（20A）

通気管（50A） 通気管（50A）2.4m 2.4m

2.3m

4.8m 3.7m

0.7m 0.7m

0.8m 1.8m

5m 6m

3.7m 4.8m

1.4m

2.3m

給水管（25A）
1
00

A

50A

40A

40A

COA50

40A

75
LP

50A

20A

1.3m

1m

1m

2.1m

3
,4

0
0

1,200 1,400

200

700

400

1,600

6,
00

0

50A

7
00

1,700

【改修前】厚生センター１階便所平面図　Ｓ＝１：１００ 【改修後】厚生センター１階便所平面図　Ｓ＝１：１００

65A

40A

2
5A

COA100

1
00

A

2
0
A

50
A

COA50

40A

50A

75LP

75LP

65A

40A

40A 3.2m

1.3m

1m

50A

65A

5,
00

0

3,
50

0

700

400

200

1,600

1,700

7
00

40A

汚水管（75A）

凡例
：排水管
：通気管
：給水管

大久保（６）厚生センター便所改修工事件 名

陸上自衛隊大久保駐屯地業務隊管理科営繕班

図面番号

縮　尺名 称

１３／１５

Ｓ＝１：１００平面図

COA100
25A

65A

75A

75A

給水管（20A）
保温(20mm)共

 洋式大便器配管調整、保温材、はつり込

 洗面台水栓配管調整、保温材込

【電気設備工事】

―― 各コンセント用、天井内ころがし EM-EEF2.0-3C
天井～コンセント間線ぴ保護（1.9m）

9.3ｍ

大久保（６）厚生センター便所改修工事件 名

陸上自衛隊大久保駐屯地業務隊管理科営繕班

図面番号

縮　尺名 称

１４／１５

Ｓ＝１：１００

照明器具 1台 LED照明器具 1台 埋込20形W190

平面図

数量 数量

――

撤 去

アースターミナル付 壁付けコンセント

備 考新 設

施工条件

コンセント高　FL+500
天井高　FL+2,400

5
00

1
,9

00

5,000

1個

厚生センター１階③平面図　Ｓ＝１：１００

数量 数量

――

撤 去

【電気設備工事】

アースターミナル付

――

 壁付けコンセント

備 考

各コンセント用、天井内ころがし

新 設

厚生センター２階平面図　Ｓ＝１：１００

7,
90

0

2,
50

0
3,

50
0

1
,9

00

5,700

1,000 3,500 1,200

施工条件

コンセント高　FL+500
天井高　FL+2,400

天井～コンセント間線ぴ保護（1.9m*2箇所）

2個

25.5ｍ EM-EEF2.0-3C

大久保（６）厚生センター便所改修工事件 名

陸上自衛隊大久保駐屯地業務隊管理科営繕班

図面番号

縮　尺名 称

１５／１５

Ｓ＝１：１００平面図